
Determina n. 2019/17/0014

 Comune di Padova
Settore Servizi Informatici e Telematici

Determinazione n. 2019/17/0014 del 11/03/2019

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ANNI 2019-2020-2021 PER
CONVENZIONE IN ESSERE CON APS HOLDING SPA: IMPORTO
COMPLESSIVO € 939.383,89.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Servizi Informatici e Telematici

RICHIAMATE:

• la deliberazione G.C. n. 572 del 23/11/2010, con la quale si è stabilito di affidare alla società
FINANZIARIA A.P.S. S.p.a.  il servizio di gestione e manutenzione (Help desk e
manutenzione) del parco informatico del Comune di Padova;

• la propria determinazione 2011/17/0147 del 13/12/2011 con la quale si è stabilito di
rinnovare l’affidamento alla società FINANZIARIA A.P.S. S.p.a del servizio di supporto
professionale e di coordinamento nella gestione e manutenzione del parco PC installato e
di regolamentarne l’erogazione  all’interno della Convenzione stipulata in base alla
deliberazione citata (approvata con determinazione 2010/17/0158), trattandosi prestazione
integrata e complementare del medesimo servizio;

• la deliberazione G.C. n. 276 dell’11/6/2013, con la quale si è stabilito la proroga al
13/12/2023 delle convenzioni in essere;

• la determinazione 2014/02/0008 del 4/9/2014 con la quale si prende atto del subentro della
società APS Opere e Servizi di comunità srl nei rapporti originariamente sorti con la
FINANZIARIA A.P.S.;

• la determinazione n. 2016/17/0026 del 21/03/2016 con la quale si approvava la
Convenzione con la società APS Opere e Servizi di Comunità per un ulteriore
potenziamento dei servizi di natura informatica ed effettuato il relativo impegno di spesa per
il triennio 2016-2018;

• la determinazione n. 2017/88/0006 del 16/01/2017 con la quale si  è preso atto
dell’avvenuta fusione per incorporazione di Finanziaria Aps e Aps Opere e Servizi di
Comunità in APS Holding Spa;

VISTO che:

• in sede di istruttoria del presente atto, si è accertato che la fornitura in argomento non è
offerta dal sistema convenzionale CONSIP (art. 26, comma 3 e comma 3 bis, della legge
488/1999, così come integrati dal DL 168/2004 convertito in L. 191/2004, e s.m.i.), né dalle
centrali di committenza territoriali;

• le disposizioni di cui all’art. 1 comma 512 e 514 della legge 208/2015 regolamentano gli
acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, ed il comma 516 prevede che qualora il
bene o il servizio non sia disponibile in CONSIP si possa procedere a seguito di apposita
autorizzazione dell’organo di vertice amministrativo;

• pertanto sulla base del comma 516  delle disposizioni succitate, è stata acquisita in data
11/03/2019 con prot. n. 100249 l’apposita autorizzazione del Segretario Generale;

VISTA la comunicazione del Settore Risorse Finanziarie e Tributi in atti con protocollo generale
n. 16406 del 15/01/2018 con la quale si comunica ai settori interessati che a partire
dall’esercizio finanziario 2018, la gestione contabile per servizi APS Holding rientra nella
competenza dei singoli settori, ciascuno per il servizio di propria pertinenza,

DATO ATTO che:

• la spesa annua complessiva per la società APS Holding Spa ammonta a € 256.662,23 +
IVA, pari a € 313.127,93;



Determina n. 2019/17/0014

• è necessario impegnare la spesa di € 313.127,93 annua, per gli anni 2019-2020-2021, al
fine di onorare la convenzione in atto che scadrà nel 2023;

VISTE le deliberazioni:

• C.C. n. 102 del 22/12/2018 ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione
(DUP) comprensivo della nota di aggiornamento - Sezione Strategica 2019 - 2022, Sezione
Operativa 2019 – 2021.”;

• C.C. n. 103 del 22/12/2018 ad oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2019 - 2021 e
relativi allegati.”;

• G. C. n. 2019/0008 del 11/01/2019 ad oggetto. “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
esercizi 2019-2021.”;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO l’art. 64 dello Statuto Comunale;

CONFERMATA la regolarità amministrativa della procedura adottata;

D E T E R M I N A

1. di impegnare la spesa di € 313.127,93 a favore della ditta APS Holding spa (cod. fornitore
30154) sul cap. 13049300 “Servizi Informatici e di telecomunicazioni” del Bilancio di
Previsione 2019, classificazione bilancio U.01.08.1.03, piano finanziario U.1.03.02.19.009,
cdc 6303;

2. di impegnare la spesa di € 313.127,93 a favore della ditta APS Holding spa (cod. fornitore
30154) sul cap. 13049300 “Servizi Informatici e di telecomunicazioni” del Bilancio di
Previsione 2020, classificazione bilancio U.01.08.1.03, piano finanziario U.1.03.02.19.009,
cdc 6303;

3. di impegnare la spesa di € 313.127,93 a favore della ditta APS Holding spa (cod. fornitore
30154) sul cap. 13049300 “Servizi Informatici e di telecomunicazioni” del Bilancio di
Previsione 2021, classificazione bilancio U.01.08.1.03, piano finanziario U.1.03.02.19.009,
cdc 6303;

4. di stabilire, ai sensi dell’art. 1 comma 516 della legge 208/2015, la comunicazione del
presente approvvigionamento all’ANAC a all’AGID;

11/03/2019
Il Dirigente del Settore

Alberto Corò

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.01.08.1.03 13049300 U.1.03.02.19.009 313.127,93 APS HOLDING SPA 201900151 2019000414800

F U.01.08.1.03 13049300 U.1.03.02.19.009 313.127,93 APS HOLDING SPA 201900151 2020000023500

F U.01.08.1.03 13049300 U.1.03.02.19.009 313.127,93 APS HOLDING SPA 201900151 2021000001600

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

13/03/2019
Il Funzionario con P.O. delegato

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


		2019-03-21T17:28:00+0100
	Alberto Coro




